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Motion M om fler badplatser i staden 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på en motion från Dennis Wedin, 
Moderaterna, om fler badplatser i staden. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dennis Wedin (M) att 
fler badplatser ska anläggas. Han föreslår att kommunstyrelsen och 
berörda nämnder ska ges i uppdrag att utreda platser för möjliga 
etableringar av bryggbad i Stockholm. Motionären föreslår också att 
en badgeneral ska inrättas för att uppmuntra till fler bad och bistå 
stockholmare som söker tillstånd för bastuanläggningar och 
bryggor. Kommunstyrelsen föreslås också ges i uppdrag att peka ut 
minst tio platser där nya badanläggningar är möjliga. 
 
Förvaltningen anser att möjligheterna till bad i Farsta 
stadsdelsområde är tillfredsställande med tre officiella badplatser. 
Därutöver finns många möjligheter till bad längs Magelungens och 
Drevvikens stränder. På sikt finns dock behov av en ny badplats i 
Stora Sköndal då det är ett stadsutvecklingsområde med en ökande 
befolkning. 

Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dennis Wedin, 
Moderaterna, att fler badplatser ska anläggas i staden. Staden ska 
föregå med gott exempel och vara den som tar fram möjliga platser 
och även se till att dessa kommuniceras på stadens hemsida. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett flertal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 1 
november. 
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Remissen i sammanfattning 
I Stockholm finns enligt motionären goda badmöjligheter både i 
inner- och ytterstaden. Helt avgörande för om man väljer att bada är 
närheten till badplatsen. Det finns ett drygt 30-tal strandbad men i 
takt med att Stockholm växer ökar också trycket på befintliga 
badplatser. Att anlägga strandbad är en kostsam process och måste 
precis som allt annat ställas i relation till andra av stadens 
investeringar. 
 
Därför, menar Wedin, bör det alltid vara relevant för staden att ha 
en positiv inställning när externa aktörer hör av sig och visar 
intresse för att anlägga nya utomhusanläggningar för bad. De 
interna processerna inom staden har också förbättringspotential. 
Staden måste föregå med gott exempel och vara den som tar fram 
möjliga platser och även ser till att dessa kommuniceras på stadens 
hemsida. 
 
Ett relativt enkelt sätt att tillgängliggöra fler badplatser skulle vara 
att etablera fler bryggbad enligt Wedin. En badgeneral skulle kunna 
inrättas för att uppmuntra till fler bad och bistå stockholmare som 
söker tillstånd för bastuanläggningar och bryggor. 
 
På flertalet platser bör badvattenkvaliteten vid stadens strandbad 
förbättras. Utöver att fortsätta arbetet vid existerande badplatser 
behövs också ett riktat arbete för att förbättra badvattenkvaliteten 
där det krävs för att möjliggöra för nya badplatser enligt 
motionären. Därför bör kommunstyrelsen och berörda nämnder 
samt Stockholms Hamnar AB ges i uppdrag att utreda platser för 
möjliga etableringar av fler bryggbad. Arbetet kan med fördel utgå 
ifrån stadens handlingsplan för nya bad som togs fram under 2022. 
Handlingsplanen är dock inte uttömmande varför även platser 
utanför planens omfattning ska ingå. I arbetet ska, anser Wedin, 
även ingå förslag på platser som är lämpliga för bastuflottar. För att 
underlätta för externa aktörer, och kommunen, bör 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att peka ut minst tio platser där nya 
badanläggningar skulle vara möjliga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen lämnar sina synpunkter utifrån tillgång på bad, och 
eventuella behov av fler bad, i Farsta stadsdelsområde.  
 
Inom stadsdelsområdet finns det många kilometer strandpromenad 
och stränder längs med Drevviken och Magelungen. 
Strandpromenaderna tillsammans med de många badmöjligheterna 
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är en stor tillgång för boende och besökare. I stadsdelsområdet finns 
tre officiella badplatser: Hökarängsbadet, Farstastrandsbadet och 
Sköndalsbadet.  
 
Förutom dessa bad finns det minst sju platser som fungerar som 
inofficiella bad längs Magelungens strand från Fagersjö i väster till 
Forsen i öster. På flertalet av dessa platser sker bad från anlagda 
träbryggor. Därtill finns ett par platser på Farstanäset som många 
badar ifrån. I Farsta strand river förvaltningen på uppdrag av 
nämnden nu en gammal murken brygga som utan tillstånd har 
använts för att angöra roddbåtar och kanoter. Bryggan ersätts med 
en ny som kommer att göra bad möjligt. Även längs Drevvikens 
strand finns gångbryggor som är tillgängliga för bad. 
 

 
Inofficiella badplatser längs Magelungens strand. Farstastrandsbadets 
bryggor syns uppe till vänster på kartan. 
 
Förvaltningen ser inte att det finns behov av fler officiella 
badplatser i stadsdelsområdet, förutom i Stora Sköndal som är ett 
stadsutvecklingsområde som planeras för 4 500 bostäder, 
arbetsplatser och verksamheter. I samband med utbyggnaden bör en 
större badplats anläggas vid Drevviken i västra delen av området. 
Om det inte görs kommer den ökande befolkningen att bidra till ett 
alltför högt tryck på Hökarängsbadet.  
 
Handlingsplanen för nya bad som beslutades av miljö- och 
hälsoskyddsnämnden 2022 innehåller förslag på två nya badplatser i 
Farsta stadsdelsområde, båda vid Magelungen. Nedanför Edö vård- 
och omsorgsboende i Farsta strand finns en solbrygga med badstege 
där det enligt handlingsplanen bedöms som medelsvårt att anlägga 
en ny badplats. Förvaltningen anser inte att platsen är lämplig. 
Dessutom är gång- och cykelvägen för smal och det finns känslig 
natur i området.   
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Det andra förslaget i handlingsplanen är en badplats i Fagersjö. 
Detta har utretts flera gånger och det går inte att anlägga ett bad 
utan att utföra muddring, som är alltför dyrt. Kommunfullmäktige 
beslutade att avbryta projektet att muddra och anlägga strandbad i 
Fagersjöviken den 15 juni 2015.       
 
I årets budget för staden finns redan ett uppdrag som delvis 
överensstämmer med Dennis Wedins motion: Kommunstyrelsen 
ska i samarbete med idrottsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, exploateringsnämnden, 
stadsdelsnämnderna och Stockholms Hamn AB planera för 
inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och 
kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med 
möjlighet till bastubad. 
  
Förvaltningen bedömer att en funktion som badgeneral skulle vara 
överflödig. Istället bör ansvarsfördelningen inom staden förtydligas 
och relevant information om vilka tillstånd som krävs uppdateras 
och förtydligas och samlas på en plats på stadens hemsida.  
  
Förvaltningen anser att möjligheterna till bad i Farsta 
stadsdelsområde är tillfredsställande men på sikt finns behov av ny 
badplats i stadsutvecklingsområdet Stora Sköndal. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Motion från Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2023-09-27
Sara Wrethed, Avdelningschef 2023-09-27


		2023-09-27T15:18:06+0200




